
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(восьмой созыв)

26.02.2026

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№23/13

О признании утратившими силу отдельных решений 
Благовещенской городской Думы

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы 
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской 
Думы «О признании утратившими силу отдельных решений Благовещенской 
городской Думы», на основании Устава городского округа города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по местному самоуправлению. Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Признать утратившими силу:
1) решение Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования города 
Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования»;

2) решение Благовещенской городской Думы от 29.10.2015 
№ 15/166 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 
образования города Благовещенска, и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 
№ 7/76»;

3) решение Благовещенской городской Думы от 28.01.2016 № 18/08 
«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования 
города Благовещенска, и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 
№ 7/76»;



4) решение Благовещенской городской Думы от 28.05.2020 № 12/54 
«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования 
города Благовещенска, и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 
№ 7/76»;

5) решение Благовещенской городской Думы от 25.02.2021 № 22/20
«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования 
города Благовещенска, и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 
№ 7/76»;

6) решение Благовещенской городской Думы от 26.05.2022 № 41/63
«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования 
города Благовещенска, и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 
№ 7/76;

7) решение Благовещенской городской Думы от 15.06.2023 № 57/67
«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования 
города Благовещенска, и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 
№ 7/76».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

О.Г. И мамеев

http://www.admblag.ru

